- Schenkung.* 1106. C. j. c. A. Nicolaus dictus Stempfelin Arg. Agneti et Junthe, sororibus suis, donatione inter vivos donavit omnia bona immobilia, redditus et census, que et quos habet in civitate et burgbanno Arg., item in bannis et villis Olswilre et Künigesheim. A. 1. actum 3 idus januarii, a. d. 1326<sup>1</sup>. 1326 Januar 11.
- Aus Strassb. Bez. A. G 4809 (5181). 1. or. mb. c. sig. pend. delaps.* 5
- Verkauf.* 1107. C. j. c. A. Burcardus dictus Schultheisze, miles Arg., et domina Agnes, ejus uxor, ac Reinboldus, et Burcardus armigeri, filii conjugum predictorum, manibus choadunatis vendiderunt Burcardo dicto Twinger civi Arg., Grede uxori sue, et Anne, ipsius Grede sorori, relicte Heinrici dicti Mosung (conjugibus pro  $\frac{1}{2}$  et Grede pro  $\frac{1}{2}$  parte), redditus 2 lib. et 11 sol. super domo et area, in c. A. zû Scharlotburne sitis, pro 49 lib. den. Arg. A. 1. 10 Agnes asserit per fidem se quondam Reinboldo Reinböldelini militi Arg., patri suo, successisse in redditibus antedictis. Wit. 3. (pro Burcardo). actum 19 kalendas februarii, a. d. 1326<sup>2</sup>. Januar 14.
- Aus Strassb. Bez. A. G 3659 (4054). 3. or. mb. c. sig. pend.*
- Verkauf.* 1108. C. j. c. A. Hugo dictus Clotz, carnifex Arg., et Katherina, ejus uxor, de consensu 15 Grede privigne dicte Katherine et Cântzelini dicti Höhestete carnificis, mariti dicte Grede, item Katherine et Nicolai dicti zû der altenmünszen panificis, mariti ejusdem Katherine, necnon Anne, predictorum Hugonis et Katherine filie, ac Dietrici de Ettendorf, mariti ejusdem Anne, vendiderunt Wilhelmo carnifici, filio quondam Wilhelmi carnificis Arg., fratris 20 dicti Hugonis, unum maccellum, in c. A. inter maccella carnificum juxta Ottonem dictum Nier e. u. et e. p. a. juxta Rûdolfum dictum Riplin militem Arg.<sup>3</sup>, ita quod de maccellz dentur annuatim 4 sol. et 4 den. Arg. nomine census Gisele, relicte Ebelini dicti de Mûnoltzheim civ. Arg., que maccellum emptori pro censu predicto locat, item dimidiam partem pro indiviso unius maccelli, ibidem juxta Johannem Gosberhti e. u. et e. p. a. juxta Nicolaum 25 Lûtfridi siti, cujus residua dimidia pars ad emptorem pertinet, pro 25 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 1. (pro Katherine, uxore Hugonis). actum quoad omnes personas predictas excepta relicta predicta 16 kalendas februarii, actum vero quoad dictam relictam 11 kalendas 30 martii, a. d. 1326. Januar 17 und Februar 19.
- Aus Strassb. Bez. A. H 2977. or. mb. c. sig. pend.*
- Verkauf.* 1109. C. j. c. A. Henricus dictus Schertzheim, caldareator Arg., et Burga, ejus uxor, 30 Brigida et Berhtoldus, liberi ipsorum, vendunt pro 5 lib. et 5 sol. den. Arg. Walthero dicto Stûler de Argentina et Lucardi, uxori sue, unam domum, in c. A. bi der bedecketen brucken juxta Hugonem de Barre e. u. et e. a. p. juxta Drûtilmannum sutorem, (ita quod non plus detur de area annuatim preter quam 10 sol. den. Arg. et 2 capones nomine census Johanni dicto 35 Hunesvelt, militi Arg., domino directo aree), de consensu expresso prefati militis ibidem presentis. Er. 1. recognovit dictus miles, se nunc laudimium recepisse. A. 1. U. (pro Greda, filia venditoris). actum 13 kalendas februarii, a. d. 1326. Januar 20.
- Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 85. or. mb. c. sig. pend.*
- Präbendenstiftung.* 1110. C. j. c. A. Sigelinus dictus Bilgerin miles Arg., executor ultime voluntatis Anne filie quondam Cûnonis dicti Sûner militis Arg., olim uxoris sue, de consensu Cûnonis militis 40 et Nicolai armigeri fratrum atque Dyne sororis ipsius dictorum de Rymelnheim eorundemque

<sup>1</sup> Die beiden genannten Schwestern, Töchter des verstorbenen Heinrich Stampf, setzen sich gegenseitig zu Erben ein unter Zustimmung ihrer Brüder, des Priesters Heinrich und Johannes. 1326 April 5. Original daselbst. <sup>2</sup> Vgl. nr. 184, 447, 451, 554 und 590. <sup>3</sup> Vgl. nr. 582.

heredum proximiorum prefate Anne instituit de bonis dicte quondam Anne prebendam sacerdotalem in ecclesia s. Thome in altari s. Pauli, in quo et alia prebenda per quondam Volmarum de Eychache civem Arg. instituta est. prebendarius singulis diebus missam celebrabit. distributionum in choro particeps erit; et in recompensationem earundem dabit choro annis singulis 4 lib. den. Arg. Sigelinus prebendam confert Friderico dicto Spies tunc viceplebano ecclesie parochialis s. Petri senioris Arg. jus patronatus est apud decanum et capitulum ecclesie s. Thome. prebenda dotatur bonis in bannis villarum Batzendorf, Berstheim et Wintershusen. actum 9 kalendas februarii, a. d. 1326. **1326 Januar 24.**

Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 34<sup>b</sup>. cop. chart. s. XIV.

10 1111. C. j. c. A. Cûnradus dictus de Otoltzhoven, civis Arg., Katherina ejus uxor, Heilka et Ellekindis, filie eorum, et specialiter Heilka per manum Johannis dicti Zûrner sui mariti, et Ellekindis per manum Johannis dicti Rorer sui mariti ibidem presentium, locaverunt in emphiteosim Cûnrado presbytero dicto de Swindratzheim residenti Argentine domum unam, in der Crutenowe e. m. A. sitam juxta Gôtzomem dictum Mendewin e. u. et e. p. a. juxta  
15 pistrinum Petri dicti Swarber, necnon omne jus ipsis locatoribus competens in dimidia parte vici, ante dictam domum siti inchoantis in pistrino predicto et in publica strata et tendentis ad flumen Reni ex opposito turre dicte dez güldentürns, item omne jus locatoribus competens in area dicte domus, ad monasterium s. Stephani Arg. proprietatis titulo pertinente pro annuo  
20 censu 2 lib. et 4 unc. den. Arg. preter censum predictum dabunt abbatisse et conventui monasterii s. Stephani de area predicta 8 unc. den. Arg. Fritscho dictus Gürteler presbyter procurator dicti monasterii in dictam locationem consentit. E. 1. pro censu 2 lib. et 4 unc. : Er. 5. V. Katherina predicta asserit per juramentum corporaliter prestitum se parentibus in dicta domo successisse, Conradus per fidem asserit sibi in iisdem jus dotale non competere. datum 13 kalendas marcii, a. d. 1326<sup>1</sup>. **Februar 17.**

25 Aus Strassb. Hosp. A. lad. 172 fasc. 13. or. mb. c. sig. pend.